



# SZKOŁA DLA INNOWATORA



**Fundusze Europejskie**  
Inteligentny Rozwój



**Rzeczpospolita  
Polska**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



PROJEKT REALIZOWANY JEST PRZEZ:



PARTNERAMI PROJEKTU SĄ:



PROJEKT WSPIERAJĄ:



Projekt Szkoła dla innowatora współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny Inteligentny Rozwój 2014-2020, Priorytet 2: Wsparcie otoczenia i potencjału przedsiębiorstw do prowadzenia działalności B+R+I, Działanie 2.4: „Współpraca w ramach krajowego systemu innowacji” PO IR, Poddziałanie 2.4.1. inno\_LAB-Centrum analiz i pilotaży nowych instrumentów.



## Zaadoptuj psa!

Karta zadania nr 18 (możliwa praca zdalna) dla ucznia/uczennicy

## Najpierw przeczytaj

**Buldog francuski** tryska miłością do ludzi, w tym do dzieci, emanuje pogodą. Chodzący ideał? Prawie – gdyby nie skłonność do bójek z pobratymcami. Z powodu krótkiej kufy buldog francuski jest mało odporny na wysokie temperatury.

Źródło: <https://www.psy.pl/rasa/buldog-francuski/>.

Cena: 2 500 zł.

**Bokser** jest wesoły, żywiołowy i skłonny do zabaw, do tego rodzinny i towarzyski. To również pies bardzo cierpliwy i delikatny w stosunku do dzieci, choć jego groźny wygląd zdaniem niektórych temu przeczy. Bokser szybko się uczy, wymaga jednak stanowczego i doświadczonego przewodnika oraz regularnych ćwiczeń. Trzeba też wiedzieć, że bokserzy jak większość psów źle znoszą samotność.

Źródło: <https://psy-pies.com/arttykul/charakter-boksera,1862.html>.

Cena: 4 000 zł.



## Najpierw przeczytaj

**Jamnik szorstkowłosy** jest obdarzony dużym temperamentem i silnym charakterem. Bardzo uczuciowy, mocno przywiązuje się do człowieka. Nie lubi zostawać sam, dlatego powinien jak najwięcej czasu spędzać z rodziną. Wesoły i ciekawski, będzie dobrym towarzyszem dla starszych dzieci. Nie poleca się go raczej rodzinom z bardzo małymi dziećmi. Bywa nieufny wobec nieznajomych, ale nie powinien się zachowywać agresywnie. Jest czujnym, choć hałaśliwym stróżem.

Źródło: <https://www.psy.pl/rasa/jamnik-szorstkowlosy/>.

Cena: 1 200 zł.

**Mops** wyróżnia się sporym temperamentem, dużym przywiązaniem do człowieka oraz wielką ochotą do wspólnej zabawy. Pomimo że na pierwszy rzut oka wygląd mopsów może kojarzyć się z zatroskanym psiakiem, mopsy to bardzo pozytywne i towarzyskie zwierzaki. Nie przepadają za samotnością, dlatego decydując się na tę rasę, warto wziąć pod uwagę ilość czasu spędzanego w domu.

Źródło: [https://zooart.com.pl/Mops-rasa-towarzyska-i-urocza-Ciekawostki-ktore-zmienia-Twoje-spojrzenie-na-mopsy-blog-pol-1542281204.html?fb\\_comment\\_id=2413530891997087\\_2760573327292840](https://zooart.com.pl/Mops-rasa-towarzyska-i-urocza-Ciekawostki-ktore-zmienia-Twoje-spojrzenie-na-mopsy-blog-pol-1542281204.html?fb_comment_id=2413530891997087_2760573327292840).

Cena: 2 000 zł.



## Najpierw przeczytaj

**Kundelek** – wierny, towarzyski, prawdziwy przyjaciel.

Cena – bezcenny dla właściciela/właścicielki.

Pamiętaj: pies to nie zabawka, nie towar, który można ot tak sobie kupić czy sprzedać. To żywa istota, która wymaga opieki ze strony człowieka.

Przygarnięcie psa ze schroniska czasami wiąże się z uiszczeniem drobnej opłaty schroniskowej.

Zapoznaj się z wysokością opłat schroniskowych:

<https://www.psy.pl/czy-trzeba-placic-za-adopcje/>.

Zapoznaj się z artykułem Chcę adoptować psa. Co powinienem wiedzieć?:

<https://www.psy.pl/chce-adoptowac-psa/>.

Chcesz namówić swoich kolegów i swoje koleżanki do adoptowania psów ze schronisk dla zwierząt. Przygotuj na ten temat informator (krótką broszurę). Jego odbiorcami będą Twój rówieśnicy/ Twoje rówieśniczki. Zamiast broszury możesz stworzyć plakat.



## KROK 1

Dlaczego warto adoptować psa? Uzasadnij swoje zdanie, podając kilka argumentów.

## KROK 2

Co zamieścisz w informatorze? Czy każdy może podjąć decyzję o adopcji psa? Gdzie najlepiej szukać psa? Co należy wiedzieć, zanim weźmiemy go do domu?

## KROK 3

Ile kosztuje utrzymanie psa w domu?

Gdy adoptujesz psa, potrzebujesz dla niego smyczy, obroży lub szelek, miski, legowiska, zabawek.

Każdego miesiąca musisz zapewnić mu jedzenie. Najlepiej, jeśli sam/sama będziesz je gotować. Pies powinien jeść mięso z marchewką i burakami. Tylko w nadzwyczajnych przypadkach można mu dać gotowe jedzenie, mokre lub suche. Oczywiście każdy pies przepada za przysmakami – nadziewanymi kośćmi, suszonymi szprotkami, psimi ciastkami. Niektóre psy uwielbiają suchary (oczywiście bez cukru). Każdego roku psa trzeba zaszczepić przeciwko wściekliźnie.

W rodzinie Kasi jest pies o imieniu Otis. Otis waży około 8 kg. Jest niewielkim, czarnym kundelkiem z białymi łatami. Ma 4 lata. Bardzo lubi bawić się piszczącymi piłeczkami.

## KROK 3

Otis je raz dziennie porcję gotowanego mięsa z warzywami lub biały ser z jajkiem. Codziennie zjada około 300 gramów pokarmu. Mięso je 5 razy w tygodniu, a ser 2 razy w tygodniu. Rodzice Kasi kupują mu też smakołyki. Otis uwielbia piszczące piłeczki, tak bardzo, że po miesiącu potrzebuje nowej, bo stara albo gdzieś się gubi, albo Otis ją przegryza. Od lutego do listopada Otis dostaje tabletki przeciwko kleszczom. Przyjmuje 1 tabletkę co 5 tygodni. Koszt tabletki to 38 zł.

Oblicz, ile pieniędzy rodzina Kasi musi przeznaczyć na utrzymanie Otisa każdego miesiąca. W obliczeniach uwzględnij koszt tabletki przeciwko kleszczom. Możesz skorzystać z tabeli. Potrzebne informacje (ceny produktów) znajdziesz w Internecie.

Kategoria zakupów	Co trzeba kupić?	Koszt tygodniowy	Koszt miesięczny
Podstawowe jedzenie	Mięso z indyka 200 g razy 5 dni w tygodniu		
	Marchew i buraki 100 g razy 5 dni w tygodniu		
	Biały ser półtłusty 200 g razy 2 dni w tygodniu		
	Jajko 2 sztuki tygodniowo		
Przysmaki	1 paczka na tydzień		
Zabawki	1 piszcząca piłeczka na miesiąc		
Tabletka przeciwko kleszczom	1 tabletki na 5 tygodni		
Łączny koszt			



## KROK 4

Wiesz już dużo o adopcji psa. Przygotuj informator dla swoich kolegów i koleżanek. Może i ich rodziny zdecydują się na adopcję psa?

Upowszechnij informator w swojej klasie. Napisz, jak to zrobisz.



## Punkty kontrolne

- ✓ Wypełniona karta zadania „Zaadoptuj psa!”
- ✓ Informator dla młodzieży – co trzeba wiedzieć o adopcji psa.



**Centrum Edukacji Obywatelskiej**  
ul. Noakowskiego 10/1  
00-666 Warszawa  
(22) 875 85 97 wew. 109  
szkoladlainnowatora@ceo.org.pl  
www.szkoladlainnowatora.ceo.org.pl